АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.12.2022года                                 № 105                                                     п.Возы

[bookmark: _GoBack]Об обеспечении пожарной безопасности
в период подготовки и проведения
новогодних и рождественских праздников
на территории Возовского сельсовета

В целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Возовского сельсовета Поныровского района:
1. Провести  организационно-практические мероприятия по категорическому запрету применения пиротехнических средств, в том числе с применением «холодного огня».
2. Провести совместно с территориальными органами надзорной деятельности, органами внутренних дел и социальной защиты подворовые обходы домовладений граждан состоящих в «Группе риска».
3. Развесить памятки по пожарной безопасности на информационных стендах МО «Возовский сельсовет».
4. Утвердить графики круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц администрации и ответственных за пожарную безопасность при проведении утренников в домах культуры в период с 31 декабря 2022 г. до 9 января 2023 года  (приложение 1).
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Возовского сельсовета
Поныровского района
Курской области                                                                                    А.М. Вялых

Приложение 1 к распоряжению
Администрации Возовского сельсовета
от 26.12.2022 г. №105

График
круглосуточного дежурства работников Администрации Возовского сельсовета с 31.12.2022 года по 09.01.2023 года.

	№ п/п
	Ф.И.О. дежурного
	дни дежурства с 31.12.2022 года 09.01.2023 года

	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Вялых Андрей Михайлович
8-951-316-34-24
	Х

	Х

	Х

	2
	Кобзева Надежда Ивановна
8 -960-674-11-75

	Х

	Х

	Х

	3
	Булгакова Владислава Львовна
8-951-076-07-94

	Х

	Х

	4
	Медведева Вера Ипполитовна
8-960-685-41-21

	Х

	Х

График
Ответственных за пожарную безопасность при проведении новогодних утренников  03.01.2023 года.

	№ п/п
	Ф.И.О. дежурного
	дни дежурства с 31.12.2022 года 09.01.2023 года

	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	МКУК «Возовский сельский дом культуры»
Конорева Светлана Анатольевна
8-920-708-66-82

	Х

	2
	МКУК «Брусовской сельский дом культуры»
Лоскутова Светлана Александровна
8-951-322-47-98

	Х

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÂÎÇÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀÏÎÍÛÐÎÂÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò

2

6

.12.202

2

ãîäà

¹

105

ï.Âîçû

Îá îáåñïå÷åíèè ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

â ïåðèîä ïîäãîòîâêè è ïðîâåäåíèÿ

íîâîãîäíèõ è ðîæäåñòâåíñêèõ ïðàçäíèêîâ

íà òåððèòîðèè

Âîçîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè â ïåðèîä ïðîâåäåíèÿ

íîâîãîäíèõ è ðîæäåñòâåíñêèõ ïðàçäíèêîâ íà òåððèòîðèè Âîçîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïîíûðîâñêîãî ðàéîíà

:

1.

Провест

и  организационно

-

практические

мероприяти

я

по

категорическому

çàïðåòó ïðèìåíåíèÿ ïè

ðîòåõíè÷åñêèõ ñðåäñòâ

, â òîì ÷èñëå ñ ïðèìåíåíèåì

«

õîëîäíîãî îãíÿ

»

.

2.

Ïðîâåñòè ñîâìåñòíî ñ òåððèòîðèàëüíûìè îðãàíàìè íàäçî

ðíîé

äåÿòåëüíîñòè, îðãàíàìè âíóòðåííèõ äåë è ñîöèàëüíîé çàùèòû ïîäâîðîâûå

îáõîäû äîìîâëàäåíèé ãðàæäàí ñîñòîÿùèõ â «Ãðóïïå ðèñêà».

3.

Ðàçâåñèòü ïàìÿòêè ïî ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè íà èíôîðìàöèîííûõ

ñòåíäàõ ÌÎ «Âîçîâñêèé ñåëüñîâåò»

.

4.

Óòâ

å

ðäèòü

ãðàôèêè êðóãëîñóòî÷íîãî äåæóðñòâà

îòâåòñòâåííûõ

äîëæíîñòíûõ ëèö àäìèíèñòðàöèè è îòâåòñòâåííûõ çà ïîæàðíóþ

áåçîïàñíîñò

ü ï

ðè ïðîâåäåíèè óòðåííèêîâ â äîìàõ êó

ë

üòóðû

â ïåðèîä ñ

31

äåêàáðÿ 202

2

ã.

äî

9

ÿíâàðÿ 202

3

ãîäà  (ïðèëîæåíèå 1).

5.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùå

ãî ðàñïîðÿæåíèÿ

îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

6.

Ðàñïîðÿæåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâà Âîçîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïîíûðîâñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

À.Ì.

Âÿëûõ